INHALT

Vorwort 7
1 Einfithrung 9
2 Konsum und Zufriedenheit 15

3 Wie viel lassen die Amerikaner sich
Weihnachten kosten? 33

4 Wie viel wird zu Weihnachten wirklich
verschwendet? 39

5 Warum wir es tun:
Sind alle, denen wir etwas schenken,
unzurechnungsfihig — oder was? 53

6 Schenken und Verschwendung — weltweit 71
7 Hundert Jahre Weihnachtsgeschift in Amerika 85
8 Alle Jahre wieder — Weihnachten auf Pump 93

9 Ist Weihnachten wie Friihstiicksfleisch,
wie Unterwische oder wie Kaviar? 105

10 Weihnachten und Kommerz: Spielt der
Weihnachtsmann mit Jesus in einer Mannschaft?
Und wenn ja, wer ist der Kapitin? 115

Bibliografische Informationen digitalisiert durch EQ" "LE
http:/d-nb.info/1011135957 f\BW.I E


http://d-nb.info/1011135957

11 Schluss mit dem Genorgel: Es steht alles
zum Besten

12 Besser und effizienter schenken mit Bargeld
und Geschenkkarten

13 Schenken und Umverteilen

14 Losungen — Wie Schenken zu einer guten
Sache wird

Anmerkungen

Register

121

131

139

153
167

185



