

INHALT

Vorwort	7
1 Einführung	9
2 Konsum und Zufriedenheit	15
3 Wie viel lassen die Amerikaner sich Weihnachten kosten?	33
4 Wie viel wird zu Weihnachten wirklich verschwendet?	39
5 Warum wir es tun: Sind alle, denen wir etwas schenken, unzurechnungsfähig – oder was?	53
6 Schenken und Verschwendungen – weltweit	71
7 Hundert Jahre Weihnachtsgeschäft in Amerika	85
8 Alle Jahre wieder – Weihnachten auf Pump	93
9 Ist Weihnachten wie Frühstücksfleisch, wie Unterwäsche oder wie Kaviar?	105
10 Weihnachten und Kommerz: Spielt der Weihnachtsmann mit Jesus in einer Mannschaft? Und wenn ja, wer ist der Kapitän?	115

11 Schluss mit dem Genörgel: Es steht alles zum Besten	121
12 Besser und effizienter schenken mit Bargeld und Geschenkkarten	131
13 Schenken und Umverteilen	139
14 Lösungen – Wie Schenken zu einer guten Sache wird	153
Anmerkungen	167
Register	185